[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    06.08.2014 года                                                                                                      № 123

п. Печенга

В целях эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области в 2014 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную целевую Программу «Защита населения и территории муниципального образования городское поселение Печенга от ЧС природного и техногенного характера, профилактика терроризма, экстремизма, других правонарушений, организация и осуществление мероприятий по ГО, обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2014 год», утвержденную постановлением Главы муниципального образования городское поселение Печенга от 26.02.2014 № 31 следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Финансовому отделу администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (Вахрушева Л.Б.) предусмотреть финансирование расходов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление  опубликовать   в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
4.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5.Ответственность за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста  ГО ЧС и ПБ администрации  Храбрунова О.И.

И.о. Главы администрации муниципального образования

городское поселение Печенга                                                             Н.Г.Жданова

Приложение 1

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ МО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ОТ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА,ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА, ДРУГИХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГО, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ НА 2014 год »
	№

п/п
	Содержание
	Цели и ожидаемый

результат
	Отв.

исполни-тель
	Срок испол-нения
	Общее количе-ство

денеж-ных

средств
	 Объемы финансирования

 (тыс. руб.)
	Примечание

	Местный

бюджет

	УЧАСТИЕ В ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ

	1.
	Участие в перераспределении имущества от федеральных органов и органов исполнительной власти Мурманской области специализированного оборудования и техники для ликвидации ЧС: КШМ, р/станций, аварийно- спасательных автомобилей,  средств связи и управления и т.д.
	Обеспечение материально-технического оснащения аварийно-спасательных служб (АСС)
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	весь период
	Не требуется

	2.
	Участие в организа-ционных мероприятиях с поселениями Печенг- ского района по  подготовке к  созданию  совместного  поисково – спасательного подразделения и  по лицензированию аварийно-спасательных и других неотложных работ
	Проведение в кратчайшие сроки и с меньшими потерями аварийно- спасательных и других неотложных работ
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	весь период
	Не требуется

	3.
	Создание резервов  материальных ресурсов для ликвидации ЧС*
	Обеспечение жизнедеятельности населения при возникновении ЧС:
Закупка жилые модули:

МБ103 – 1 шт.х 40,0 т.р.+40,0 т.р.

МБ104 2шт.х45,0 т.р.х 90,0 т.р.

Постельные принадлежности 30х1,5 т.р.+45,0 т.р.

Спальные мешки

30шт.х1,0 т.р.=30,0

Надувные матрасы

30штх2,0 т.р.=60,0

Набор туристичес-кой мебели

(стол+4 стула)

15комп.х4,0 т.р.+60,0 т.р.

Термоса объемом:
1,5-2 л.

5шт.х1,0т.р.=5,0 т.р.

3 – 5 л.

5х4,0 т.р.= 20,0 т.р.

	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	Август, сентябрь
	350.0
	350.0

	ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГО, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА *

	1.
	На оплату услуг, предоставляемых  единой дежурно- диспетчерской службы МО Печенгский  район*
	Круглосуто-чная координация действий всех дежурно – диспетчер-ских служб (ДДС) и постоянный контроль за ходом АСДНР

	Финансо-вый отдел
	январь
	250.0
	250.0
	Софинанси-рование

распределено

пропорциона-льно между  поселениями

	2.
	Обучение неработающей части населения по вопросам ГО, сдача норм ГТО
	Для повышения знаний и выработки умений и навыков в области ГО и защиты от ЧС, для отработки нормативов ГТО
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	август ноябрь
	160.0
	160.0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ

	1.
	Создание добровольных пожарных команд (дружин) в количестве – 3 ед.:

- пос. Лиинахамари;

- пос. Вайда-губа;

-пос. Цып Наволок
	Усиление противопожарной защиты населенных пунктов , исключение возможности возникновения пожаров и ограничение их последствий
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	март
	Не требуется

	2.
	 Привлечение  населения к обеспечению пожарной безопасности, в том числе  обеспечение ДПО имуществом, оборудованием и  оснащение их первичными средствами пожаротушения, денежное стимулирование временных рабочих, привлекаемых для тушения пожаров в местах недосягаемости техникой пожарных команд
	Обеспечение защищенности населения МО г.п. Печенга
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	май-октябрь
	16.0
	2.

	3.
	Совершенствование материально-технического оснащения ДПО:

Закупка одноосного прицепа с кунгом для перевозки средств пожаротушения к местам локализации пожаров
	Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения.
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	август-сен-тябрь
	90,0
	90,0

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ *

	1.
	Расходы по проведению эвакуационных мероприятий при проведении учений по ГО, для организации эвакуации населения со льда водоемов в границах муниципалитета
Приобретение:

 Световой установки «Световая башня» - 1 шт. х 60.0 т.р. и «Световой шар» - 1 шт. х 40,0 т.р.
	Обеспечение защищено-

сти населения МО г.п. Печенга
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	август-
сен-тябрь
	100.0
	100.0

	2.
	Обеспечение населения всесторонней  информацией о мерах безопасности на водных объектах и способах спасания на воде в средствах массовой информации, включая газету Совета депутатов и администрации  г.п. Печенга «Наша Печенга»
	Своевремен-

ное  доведение сигналов и информации до населения и обеспечение безопасности людей на водных объектах
	МКУ «МФЦ МО гп Печенга»
	Весь

период
	Не

 требуется
	Не требуется

	3.
	Разработка и издание памяток для населения по правилам поведения на воде и спасению утопающих
	Информационное обеспечение освещения населения по вопросам   поведения на воде и спасению утопающих

	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	май
	Не требует-ся
	Не требует-ся

	4.
	Определение стихийно возникающих мест массового отдыха населения на водных объектах, где необходимо устанавливать наглядную агитацию
	Профилак-

тика несчастных  случаев на воде
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	Апрель-май
	Не

требуется
	Не требуется

	5.
	Для   обеспечения безопасности дорожного движения на автодороге местного значения п. Печенга – п. Лиинахамари, находящейся в границах муниципального образования городское поселение Печенга .

Приобретение:

дорожные знаки, - 23 х 1208 = 27784 р.;

2-х информационных щитов – 2х8000=16000  крепления и бетонные основания и установка 52,0 т. р.
	Обеспечение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктах и на опасных участках автодороги п. Печенга- п. Лиинахамари
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	Март, апрель
	52,0
	    52,0

	УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ  И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

	1.
	Взаимообмен информ-цией с иными субъектами профилактики терроризма и экстремизма (прокуратурой района, администрацией района, УВД, ФМС).
	Повышение взаимодействия в вопросах профилактики и противодействия терроризму и экстремизму

	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	Весь

период
	Не

требуется
	Не требуется

	2.
	Размещение в газете Совета депутатов и администрации  г.п. Печенга «Наша Печенга»   и сайте МО в сети Интернет материалов антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	Обучение населения по вопросам противодействия терроризма и экстремизма
	МКУ «МФЦ МО гп Печенга»
	Весь период
	Не

требуется
	Не требуется

	3.
	Взаимодействие с  социально
ориентированными
некоммерческими
общественными
организациями,
осуществляющими
деятельность по
профилактике
социально опасных    форм поведения граждан
	Предупредить возникновение в общественных местах, жилом секторе ситуаций, представляющих опасность для жизни и здоровья граждан

	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	Весь

период
	Не

 требуется
	Не требуется

	4.
	Создание  1 (одного)  добровольного формирования
граждан по охране
общественного  порядка   и разработка механизмов стимулирования данных формирований
	Формирование единой многоуровневой системы профилактики правонарушений
	Ведущий специалист ГОЧСиПБ админи-страции МО г.п. Печенга
	1 квартал
	Не

 требуется
	Не

требуется

	ИТОГО
	1018.0
	1018.0

Примечание: пункты, отмеченные знаком * являются - приоритетными.

О внесении изменений в муниципальную Программу «Защита населения и территории муниципального образования городское поселение Печенга от ЧС природного и техногенного характера, профилактика терроризма, экстремизма, других правонарушений, организация и осуществление мероприятий по ГО, обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2014  год»